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Rødovre Kommune
RØdovre Kommune
Rødovre Parkvej 150
2610 Rødovre

Att.: Hans Christian Olsen

Ansøgning om dispensation fra bygge- anlægsforskriften

Med udgangspunkt i vedlagte støjhåndteringsplan søger Hovedstadens Letbane
he rmed om d ispensation fra Rødovre kom m unes bygge-a n lægsforskrift 1 for
arbejder i forbindelse med anlæg af Letbanen på Ring 3.

Som det fremgår af støjhåndteringsplanens afsnit 5.4 søger Hovedstadens Letbane
om dispensation fra forskriften på grund af behov for arbejde med en række
støjende aktiviteter udenfor for den normale arbejdstid 7-L8 pâ hverdage.

Ãrsagen til at visse arbejder skal udføres udenfor normal arbejdstid er, at
arbejderne vurderes at medføre uacceptable gener for trafikken langs Ring 3,

såfremt de udelukkende udføres i dagtimerne på hverdage. Flere af arbejderne vil
desuden påvirke trafikken på de krydsende motorveje og jernbaner, hvilket vil have
meget omfattende konsekvenser for færdslen i store dele af Hovedstadsområdet,
såfremt det gøres i dagtimerne. De konkrete årsager til behovet for udvidet
arbejdstid er konkretiseret i stØjhåndteringsplanen for hver enkelt anlægsarbejde.

Ansøgningen omfatter tilladelse til bro-, tunnel- og støttevægsarbejder i forbindelse
med udvidelse af krydsende broer og tunneler, ombygninger af vejkryds langs

Ring3, vejarbejder på Ring 3 og sporarbejder til etablering af de kommende
letbanespor. Det præcise omfang af anlægsarbejderne, der søges dispensation til i
RØdovre komm u ne, fremgå r af støjhå ndteringspla ne n.

Overordnet set, er der tale om entreprenørarbejder, som er typiske for større
vejprojekter. En del af disse arbejder er således støjende, men ikke i en grad, som er
særlig for dette projekt.

Ansøgningen tager udgangspunkt i den nuværende viden om anlægsaktiviteterne,
og Hovedstadens Letbane vil i forhandlingerne med entreprenørerne lægge vægt
på, at arbejderne udføres så lidt støjende som muligt indenfor en rimelig
projektøkonomi. Ligeledes vil der ved forhandling om projekttidsplanen blive lagt
vægt på, at de stØjende arbejder udenfor normal arbejdstid begrænses så vidt
muligt under hensyn både tiltrafikafuiklingen og projektøkonomien.

1 Forskrift for visse miljøforhold ved bygge- og anlægsaktiviteter, RØdovre Kommune, maj
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Når forhandlingerne er afsluttet, vil tidspunktet og den mere præcise varighed for
udførelse af de dispensationskrævende aktiviteter kunne fastlægges. Forud for
igangsættelse af de konkrete aktiviteter vil Hovedstadens Letbane informere
myndighederne og naboerne som beskrevet i stØjhåndteringsplanens afsnit 6 om
Na boorientering.

Det bemærkes i øvrigt, at tilsvarende dispensationsansøgninger er sendt til de

Øv rige bel igge n hedskom m u ner. Af støj hå ndteringspla nen fremgå r, hvilke lokationer
og arbejder, der er sØgt dispensation til i de øvríge kommuner.

Såfremt der i den senere planlægning af anlægsarbejdet viser sig behov for
yderligere dispensationer, vil Hovedstadens Letbane søge om yderligere
dispensationer til disse.

Hovedstadens Letbane står naturligvis til rådighed, såfremt der måtte være
spørgsmå1.

Med venlig hilsen

Lillah Lucie Emmik Sørensen
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